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Compte de Résultat Ligue 2016

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Sous-catégorie Total

Catégories de revenus

Comités

Affiliation 4 880,00

Redevance licences 104 288,00

Remboursement  championnats de France 960,00

Remboursement Congrès 14 746,55

Trophée Fémina 400,00

Total Comités 125 274,55

F F P J  P Indemnités

BF1 300,00

C N C 1 400,00

Championnats de France 4 897,03

Total F F P J  P Indemnités 6 597,03

Produits divers

Amendes,appels 720,00

Divers 2 023,00

Médailles,Diplômes 859,50

Trophée Fémina . 1 171,00

Total Produits divers 4 773,50

Produits Financiers

Autres produits financiers 48,40

Intérêts 495,80

Total Produits Financiers 544,20

Subventions

C N D S 7 000,00

Conseil Régional 1 500,00

Total Subventions 8 500,00

Total Catégories de revenus 145 689,28

Catégories de dépenses

Championnats de Ligue

C R C Féminin 8 554,34

C R C Jeu Provençal 1 052,44

C R C Jeunes 3 203,10

C R C toutes catégories 25 779,76

C R C Vétérans 1 446,40

Total Championnats de Ligue 40 036,04

Compétitions Ligue

J P Tour 2 100,00

Trophée Fémina 2 551,50

Total Compétitions Ligue 4 651,50

Frais achats

achats divers 1 098,07

Habillement 3 396,32

Total Frais achats 4 494,39

Frais de déplacement

Arbitres 3 127,50

BF1 941,70

Championnats de France 19 705,30

CNC Jeunes 609,00

Dirigeants 18 392,66
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Compte de Résultat Ligue 2016

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Sous-catégorie Total

Dirigeants / Discipline 406,70

E T R 2 943,79

Formation 1 722,10

Sélections Ligue 1 844,29

Sélections Zone 2 883,62

Total Frais de déplacement 52 576,66

Frais de gestion

Bancaires 175,23

Discipline 31,34

Internet 1 307,11

Secrétariat 3 199,86

Timbres 83,80

Téléphone 426,98

Total Frais de gestion 5 224,32

Frais divers

Cotisation C R O S 600,00

Divers 2 259,78

Médailles,diplômes 744,31

Total Frais divers 3 604,09

Participations financières

Ligue provençal doublette 300,00

Ligue provençal triplette 400,00

Ligue Triplettes 2 000,00

Ligue Triplettes Jeunes, doublettes,Tà T 3 500,00

Total Participations financières 6 200,00

Récompenses

Championnats de Ligue (Jeunes) 2 400,00

Champions de France 1 350,00

Total Récompenses 3 750,00

Réunions,réceptions 10 592,10

Subventions exceptionnelles

.Cercle des Anciens Membres de la Ligue 1 000,00

.Championnats de France 4 500,00

C N C 1 400,00

Total Subventions exceptionnelles 6 900,00

Total Catégories de dépenses 138 029,10

Total général 7 660,18
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Budget annuel 2016  (réalisé et budgeté)

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Catégories Réel Budgété Écart

Revenus

Revenus
Comités : Affiliation 4 880,00 4 880,00 0,00
Comités : Redevance licences 104 288,00 102 000,00 2 288,00
Comités : Remboursement  championnats de France 960,00 1 500,00 -540,00
Comités : Remboursement Congrès 14 746,55 5 000,00 9 746,55
Comités : Trophée Fémina 400,00 400,00 0,00
F F P J  P Indemnités : BF1 300,00 200,00 100,00
F F P J  P Indemnités : C N C 1 400,00 1 400,00 0,00
F F P J  P Indemnités : Championnats de France 4 897,03 4 000,00 897,03
Produits divers : Amendes,appels 720,00 300,00 420,00
Produits divers : Divers 2 023,00 1 270,00 753,00
Produits divers : Médailles,Diplômes 859,50 600,00 259,50
Produits divers : Trophée Fémina . 1 171,00 1 000,00 171,00
Produits Financiers : Autres produits financiers 48,40 0,00 48,40
Produits Financiers : Intérêts 495,80 450,00 45,80
Subventions : C N D S 7 000,00 3 500,00 3 500,00
Subventions : Conseil Régional 1 500,00 1 500,00 0,00

Total des revenus 145 689,28 128 000,00 17 689,28

Dépenses

Dépenses
Championnats de Ligue : C R C Féminin 8 554,34 8 400,00 -154,34
Championnats de Ligue : C R C Jeu Provençal 1 052,44 1 500,00 447,56
Championnats de Ligue : C R C Jeunes 3 203,10 3 000,00 -203,10
Championnats de Ligue : C R C toutes catégories 25 779,76 26 000,00 220,24
Championnats de Ligue : C R C Vétérans 1 446,40 2 100,00 653,60
Compétitions Ligue : J P Tour 2 100,00 2 500,00 400,00
Compétitions Ligue : Trophée Fémina 2 551,50 3 000,00 448,50
Frais achats : achats divers 1 098,07 1 000,00 -98,07
Frais achats : Habillement 3 396,32 4 000,00 603,68
Frais de déplacement : Arbitres 3 127,50 3 000,00 -127,50
Frais de déplacement : BF1 941,70 1 000,00 58,30
Frais de déplacement : Championnats de France 19 705,30 13 000,00 -6 705,30
Frais de déplacement : CNC Jeunes 609,00 1 000,00 391,00
Frais de déplacement : Dirigeants 18 392,66 14 000,00 -4 392,66
Frais de déplacement : Dirigeants / Discipline 406,70 1 000,00 593,30
Frais de déplacement : E T R 2 943,79 3 300,00 356,21
Frais de déplacement : Formation 1 722,10 1 500,00 -222,10
Frais de déplacement : Stage préparation sélection "Zone" 0,00 700,00 700,00
Frais de déplacement : Sélections Ligue 1 844,29 2 000,00 155,71
Frais de déplacement : Sélections Zone 2 883,62 1 500,00 -1 383,62
Frais de gestion : Bancaires 175,23 350,00 174,77
Frais de gestion : Discipline 31,34 500,00 468,66
Frais de gestion : Internet 1 307,11 1 300,00 -7,11
Frais de gestion : Secrétariat 3 199,86 3 400,00 200,14
Frais de gestion : Timbres 83,80 50,00 -33,80
Frais de gestion : Téléphone 426,98 400,00 -26,98
Frais divers : Charges non affectées 0,00 4 000,00 4 000,00
Frais divers : Cotisation C R O S 600,00 600,00 0,00
Frais divers : Divers 2 259,78 1 000,00 -1 259,78
Frais divers : Médailles,diplômes 744,31 600,00 -144,31
Participations financières : Ligue provençal doublette 300,00 300,00 0,00
Participations financières : Ligue provençal triplette 400,00 400,00 0,00
Participations financières : Ligue Triplettes 2 000,00 2 000,00 0,00
Participations financières : Ligue Triplettes Jeunes, doublettes,Tà T 3 500,00 3 500,00 0,00
Récompenses : Championnats de Ligue (Jeunes) 2 400,00 2 000,00 -400,00
Récompenses : Champions de France 1 350,00 700,00 -650,00
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Budget annuel 2016  (réalisé et budgeté)

Du 01/01/2016 au 31/12/2016

Catégories Réel Budgété Écart

Réunions,réceptions 10 592,10 6 000,00 -4 592,10
Subventions exceptionnelles : .Cercle des Anciens Membres de la Ligue 1 000,00 1 000,00 0,00
Subventions exceptionnelles : .Championnats de France 4 500,00 4 500,00 0,00
Subventions exceptionnelles : C N C 1 400,00 1 900,00 500,00

Total des dépenses 138 029,10 128 000,00 -10 029,10

Total: 7 660,18 0,00 7 660,18



% % ECART

 COMITES 125 274.55  85.99% 114 447.92  82.63% 10 826.63   

Affiliations 4 880.00      4 880.00      

Redevances licences 104 288.00  103 913.00  

Remboursements Championnats de France 960.00         1 316.42      

Remboursements Congrés 14 746.55    3 938.50      

Trophée Fémina 400.00         400.00         

FFPJP indemnités

BF1 300.00         6 597.03      4.53% 400.00         9 755.31      7.04% 3 158.28 -    

CNC 1 400.00      4 900.00      

Championnats de France 4 897.03      4 455.31      

PRODUITS DIVERS 4 773.50      3.28% 3 821.88      2.76% 951.62        

Amendes ,appels 720.00         510.00         

Divers 2 023.00      1 284.88      

Médailles / Dipômes 859.50         502.50         

Trophées Fémina 1 171.00      1 524.50      

PRODUITS FINANCIERS 544.20         0.37% 476.61         0.34% 67.59          

Intérêts 495.80         413.41         

Autres produits 48.40           63.20          

SUBVENTIONS 8 500.00      5.83% 10 000.00    7.22% 1 500.00 -    

CNDS 7 000.00      7 000.00      

Conseil Régional 1 500.00      3 000.00      

145 689.28 € 100.00% 138 501.72 € 100.00% 7 187.56 €    

CHAMPIONNATS DE LIGUE 40 036.04    29.01% 40 640.52    32.72% 604.48 -       

Jeunes 3 203.10      2 979.76      

C R C Féminin 8 554.34      8 308.48      

Seniors 25 779.76    25 816.68    

Provençal 1 052.44      1 489.48      

Vétérans 1 446.40      2 046.12      

COMPETITIONS LIGUE 4 651.50      3.37% 4 026.48      3.24% 625.02        

TROPHEES FEMINA 2 551.50      1 887.48      

JP TOUR 2 100.00      2 139.00      

FRAIS ACHATS 4 494.39      3.26% 4 562.35      3.67% 67.96 -         

divers 1 098.07      1 074.59      

Habillement 3 396.32      3 487.76      

FRAIS DE DEPLACEMENT 52 576.66    38.09% 40 629.68    32.71% 11 946.98   

Arbitres 3 127.50      3 195.40      

BF1 941.70         1 193.50      

Championnats de France 19 705.30    13 207.99    

CNC jeunes 609.00         994.50         

Dirigeants 18 392.66    12 351.04    

Dirigeants /Discipline 406.70         759.70         

E T R 2 943.79      3 232.84      

Formation 1 722.10      843.20         

Sélections "Ligue" 1 844.29      1 759.81      

Sélections " zones" 2 883.62      3 091.70      

Stage préparation Zone -               0.00

FRAIS DE GESTION 5 224.32      3.78% 5 306.86      4.27% 82.54 -         

bancaires 175.23         303.05         

Internet 1 307.11      1 168.80      

Téléphone 426.98         354.34         

Secrétariat 3 199.86      3 333.28      

Timbres-affranchissements 115.14         147.39         

FRAIS DIVERS 3 604.09      2.61% 1 661.73      1.34% 1 942.36     

Cotisation CROS 600.00         600.00         

Divers 2 259.78      585.19         

Médailles,diplômes 744.31         476.54         

PARTICIPATIONS FINANCIERES 6200.00 4.49% 6 200.00      4.99%

2 000.00     2 000.00      

Ligue triplettes jeunes,doublettes,T à T 3 500.00     3 500.00      

300.00        300.00         

400.00        400.00         
RECOMPENSES 3 750.00      2.72% 3 549.00      2.86% 201.00        

Championnats de Ligue (jeunes) 2 400.00      1 848.00      

 champions de France 1 350.00      1 701.00      

REUNIONS,RECEPTIONS 10592.10 7.67% 5 970.08      4.81% 4 622.02     

SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 6 900.00      5.00% 11 650.00    9.38% 4 750.00 -    

Cercle des anciens membres de la Ligue 1 000.00      1 000.00      

Championnats de France 4 500.00      5 000.00      

CNC jeunes 1 400.00      5 650.00      

138 029.10  100.00% 124 196.70  100.00% 13 832.40   

résultat 7 660.18 €     résultat 14 305.02 €   -6644.84

Ligue Midi-Pyrénées

2015 PRODUITS

 CHARGES

 COMPARAISON DES COMPTES DE RESULTATS 2016/2015

 Ligue triplettes

Provençal doublette

Provençal triplette

2016

TOTAL DES CHARGES

TOTAL DES PRODUITS



FFPJP Ligue Midi-Pyrénées

 1) - SITUATION  COMPTABLE  : Crédit Mutuel S A O S Crédit Mutuel TOTAL

Crédiit Mutuel part sociale

livret bleu

          AVOIR  FIN  GESTION  2015: 2 831.62 € 45 173.41 € 381.10 € 15.00 € 48 401.13 €

 + entrées  du 1er janvier au 31 décembre 2016 : 145 193.48 € 38 495.80 € 0.00 € 0.00 € 183 689.28 €

                    TOTAL : 148 025.10 € 83 669.21 € 381.10 € 15.00 € 232 090.41 €

 - sorties du 1er janvier au 31 décembre 2016  : 138 529.10 € 37 500.00 € 0.00 € 0.00 € 176 029.10 €

             SOLDE  au 31 déc  2016  : 9 496.00 € 46 169.21 € 381.10 € 15.00 € 56 061.31 €

 2) - SITUATION  BANCAIRE   :

Crédit Mutuel 9 796.00 €

          Chèque  n° 3585631 émis non débité    : 300.00 €

SOLDE  au  31 déc  2016 : 9 496.00 €

Rapprochements comptable et bancaire



FFPJP LIGUE MIDI -PYRENEES

46 169.21 € 48 401.13 €

9 796.00 € 300.00 €

S/Total 48 701.13 €

S/Total 55 965.21 €

381.10 €

7 660.18 €

15.00 €

Total 56 361.31 € Total 56 361.31 €

Le Trésorier Le Président de Ligue

Joël DESSAINT Alain GARCES

Excédent de l'exercice

Crédit Mutuel part sociale

Certifié conforme aux Livres Comptables

Crédit Mutuel (courant) Chèque non débité  

Compte de placement 

S A O S 

BILAN AU 31 décembre 2016

ACTIF PASSIF

Comptes financiers

Crédit Mutuel (livret bleu) Fonds propres



Ligue Midi-Pyrénées de Pétanque et de Jeu Provençal

Crédit Banque Caisse C. Mutuel C. Mutuel

Mutuel Postale d' Epargne livret bleu Part  sociale

2016 9496.00 0.00 € 0.00 € 46 169.21 381.10 € 15.00 € 56 061.31 € 7 660.18 €

2015 2 831.62 € 0.00 € 0.00 € 45 173.41 € 381.10 € 15.00 € 48 401.13 € 14 305.02 €

2014 2 862.12 € 77.89 € 0.00 € 30 760.00 € 381.10 € 15.00 € 34 096.11 € -15 547.29 €

2013 6 900.91 € 5 989.55 € 0.00 € 36 356.84 € 381.10 € 15.00 € 49 643.40 € 2 342.28 €

2012 11 444.75 € 35 475.27 € 381.10 € 47 301.12 € 7 161.23 €

2011 5 004.18 € 34 754.61 € 381.10 € 40 139.89 € -6 397.66 €

2010 11 901.75 € 34 254.70 € 381.10 € 46 537.55 € 702.17 €

2009 11 843.79 € 33 610.49 € 381.10 € 45 835.38 € 5 286.89 €

2008 7 745.70 € 32 421.69 € 381.10 € 40 548.49 € 5 381.27 €

2007 3 200.59 € 31 585.53 € 381.10 € 35 167.22 € -6 565.89 €

2006 9 023.13 € 32 709.98 € 41 733.11 €

Avoir de la Ligue

Année S A O S Total Variation

56 061.31 €

48 401.13 €

34 096.11 €

49 643.40 €

47 301.12 €

40 139.89 €

46 537.55 €

45 835.38 €

40 548.49 €

35 167.22 €

41 733.11 €

7 660.18 €

14 305.02 €

-15 547.29 €

2 342.28 €

7 161.23 €

-6 397.66 €

702.17 €

5 286.89 €

5 381.27 €

-6 565.89 €

20162015201420132012201120102009200820072006

Total Variation


